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landbrugsforhandlinger indeholder ingen stil- 
lingtagen til forslaget. 

Svar (1/9 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møllet): 
Regeringen er grundlæggende positivt stemt 
overfor forslaget fra fire vestafrikanske lande 
(Benin, Burkina Faso, Tchad og Mali) om at ud- 
fase støtte til bomuldsproduktionen, der ydes 
især i USA men også i begrænset omfang i Græ- 
kenland og Spanien. Danmark er dog sammen 
med EU generelt forbeholden overfor initiativer, 
der vil kunne anspore til en sektorspecifik til- 
gang til landbrugsforhandlingerné i Doha-run- 
den, bl.a. fordi en sådan tilgang vil kunne be- 
grænse omfanget af liberaliseringen af land- 
brugshandlen som helhed. 

USA stiller sig afvisende overfor bomuldsini- 
tiativet, og emnet er ikke omfattet af landbrugs- 
forståelsen mellem EU og USA, da man i denne 
forbindelse har koncentreret sig om de elemen- 
ter, hvorom der kunne opnås enighed. 

De fire vestafrikanske landes forslag indgår 
imidlertid fortsat i WTO-forhandlingerne og 
ventes at blive et væsentligt emne for landbrugs- 
drøftelserne op til og under ministerkonferen- 
cen i Cancún. 

For at medvirke til at forslaget får en så saglig 
og grundig behandling i WTO som muligt, har 
Danmark på linie med EU-landene Holland, 
Frankrig, Sverige og til dels Tyskland ydet ca. 
370.000 kr. som bistand til de fire vestafrikanske 
landes bestræbelser for at fremme deres bom- 
uldsinitiativ. Hertil kommer et betydeligt bidrag 
fra Schweiz. 

Spm. nr. S 4381 

Til udenrigsministeren (18/8 03) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Betyder den nye forståelse mellem USA og EU 
om WTO's landbrugsforhandlinger, at EU's nu- 
værende støtteordning for bomuld kan viderefø- 
res?« 

Begrundelse 

Når det gælder bomuld, er USA og Kina ho- 
vedskurkene, der forhindrer blandt andet vest- 
afrikanske bønder i at leve af deres bomuldspro- 
duktion. Men EU's støtte til bomuldsproducen- 
ter i Grækenland og Spanien trækker også i den 
gale retning -  både direkte, fordi produktionen 
opretholdes, og indirekte, fordi det gør det svæ- 
rere at angribe USA's støtte. Derfor ville det 
være positivt, hvis man kunne få afviklet denne 
støtte. 

Svar (1/9 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Rådet (landbrug) besluttede i forbindelse med 
vedtagelsen af MTR-reformen i juni 2003, at 
Kommissionen skal fremlægge en meddelelse 
om reform af de fælles markedsordninger for 
oliven, bomuld og tobak i efteråret 2003 ledsaget 
af passende forslag baseret på et langsigtet per- 
spektiv og den nuværende budgetramme. Me- 
dens en videreført markedsordning for bomuld 
må forudses, vil dens udformning afhænge af de 
forhandlinger, der følger forelæggelsen af Kom- 
missionens forslag; 

Spm. nr. S 4469 

Til undervisningsministeren (26/8 03) af: 
Karen Jespersen (S): 
»Vil ministeren give en beskrivelse af, hvordan 
reglerne er for tilsynet med de private skoler 
(friskoler), herunder reglerne for Undervis- 
ningsministeriets tilsyn og ansvar?« 

Svar (8/9 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Det første led i tilsynet med undervisningen i 
de frie grundskoler er forældrekredsen (foræl- 
drene til alle børn i en fri grundskole). Forældre- 
kredsen har tilsynet med skolens almindelige 
virksomhed, herunder med, at skolen giver en 
undervisning, der står mål med, hvad der al- 
mindeligvis kræves i folkeskolen. Forældrekred- 
sen træffer selv beslutning om, på hvilken måde 
tilsynet skal udøves. 


